[image: http://www.bankgorodov.ru/public/photos/coa/186242_bi.jpg]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО  «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
МБОУ «КАЛКНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368581, Республика Дагестан, Дахадаевский р-н, с Калкни, ул. Калкнинская 107.
ИНН: 0511002985,  КПП: 051101001, тел: 89634025665,  e-mail: kalknisoch@yandex.ru

Приказ
от 01.09.2023  г.                                                                                                             №  2

[bookmark: _GoBack] О создании школьного театра
на базе МБОУ «Калкнинская СОШ»

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в  образовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г., утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-р,  в целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а также своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр школьных театров, приказываю:
1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО, дополнительного образования детей МБОУ «Калкнинская СОШ».
2.  Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по созданию школьного театра до 12 февраля 2024 года.
3. Утвердить Положение о школьном театре «» (Приложение) и репертуарный план школьного театра (театральных постановок, пьес, инсценировок):
4. Назначить руководителем школьного театра «Солнышко» Абакарову  Иманият Магомедовку
5. Утвердить рабочую группу: советник по воспитанию Магомедову С.М., педагог дополнительного образования Исаеву З.А. учитель русского языка  и литературы Маммаеву П.Г., учителя родного языка и литературы Абдуллаева  А.С.,  учитель истории и обществознания Ибрагимову П.И., учитель музыки Исмаилову Б. А.
5. Заместителю директора по воспитательной работе, подготовить на утверждение рабочую программу курса «Школьный театр» для внеурочных занятий учащихся 1 - 8 классов.
6. Заместителю директора,  ответственному за ведение школьного сайта,  обновить на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по организации работы школьного театра и копию сертификата о включении в Реестр школьного театра.
7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Магомедову С.М.
	[image: ]
image1.jpeg

image2.emf